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Legislação: Projeto de Lei - Lei 2021/2020

Município: PORTO FELIZ Exercício: 2021

PLANO PREVIDENCIÁRIO

2017 2018 2019Receitas Previdenciárias - RPPS

RECEITAS CORRENTES (I)  28.097.459,88 26.067.732,71 24.566.970,55

    Receita de Contribuições dos Segurados  7.507.738,54 6.513.691,94 6.905.723,46

        Civil  7.507.738,54 6.513.691,94 6.905.723,46

            Ativo  7.453.419,51 6.457.423,90 6.864.719,77

            Inativo  49.695,39 50.135,93 36.486,47

            Pensionista  4.623,64 6.132,11 4.517,22

        Militar  0,00 0,00 0,00

            Ativo  0,00 0,00 0,00

            Inativo  0,00 0,00 0,00

            Pensionista  0,00 0,00 0,00

    Receita de Contribuições Patronais  11.972.430,76 10.832.796,04 10.333.104,86

        Civil  10.713.127,03 10.832.796,04 9.467.951,10

            Ativo  10.713.127,03 10.832.796,04 9.467.951,10

            Inativo  0,00 0,00 0,00

            Pensionista  0,00 0,00 0,00

        Militar  0,00 0,00 0,00

            Ativo  0,00 0,00 0,00

            Inativo  0,00 0,00 0,00

            Pensionista  0,00 0,00 0,00

        Em Regime de Parcelamento de Débitos  1.259.303,73 0,00 865.153,76

    Receita Patrimonial  427.991,34 412.637,84 0,00

        Receitas Imobiliárias  0,00 0,00 0,00

        Receitas de Valores Mobiliários  427.991,34 412.637,84 0,00

        Outras Receitas Patrimoniais  0,00 0,00 0,00

    Receita de Serviços  0,00 0,00 0,00

    Receita de Aporte Periódico de Valores Predefinidos  7.105.185,31 7.006.190,45 6.246.235,69

    Outras Receitas Correntes  1.084.113,93 1.302.416,44 1.081.906,54

        Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS  912.970,68 826.641,51 876.339,34

        Demais Receitas Correntes  171.143,25 475.774,93 205.567,20

RECEITAS DE CAPITAL (II)  0,00 0,00 0,00

    Alienação de Bens, Direitos e Ativos  0,00 0,00 0,00

    Amortização de Empréstimos  0,00 0,00 0,00

    Outras Receitas de Capital  0,00 0,00 0,00

Total Receitas Previdenciárias RPPS - (III) = (I + II)  28.097.459,88 26.067.732,71 24.566.970,55

2017 2018 2019Despesas Previdenciárias - RPPS

ADMINISTRAÇÃO (IV)  917.841,06 894.002,68 750.516,55

    Despesas Correntes  910.589,96 839.057,19 741.440,65

    Despesas de Capital  7.251,10 54.945,49 9.075,90

PREVIDÊNCIA (V)  15.288.482,52 14.144.223,39 12.451.055,48

    Benefícios - Civil  15.219.780,19 14.049.145,81 12.400.388,95

        Aposentadorias  11.774.147,23 10.705.574,76 8.977.885,89

        Pensões  2.274.729,02 2.197.386,91 2.137.853,37

        Outros Benefícios Previdenciários  1.170.903,94 1.146.184,14 1.284.649,69

    Benefícios - Militar  0,00 0,00 0,00

        Reformas  0,00 0,00 0,00

        Pensões  0,00 0,00 0,00

        Outros Benefícios Previdenciários  0,00 0,00 0,00

    Outras Despesas Previdenciárias  68.702,33 95.077,58 50.666,53

        Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS  0,00 0,00 0,00
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2017 2018 2019Despesas Previdenciárias - RPPS

        Demais Despesas Previdenciárias  68.702,33 95.077,58 50.666,53

Total Despesas Previdenciárias RPPS (VI) = (IV + V)  16.206.323,58 15.038.226,07 13.201.572,03

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III – VI)  11.891.136,30 11.029.506,64 11.365.398,52

2017 2018 2019Recursos RPPS Arrecados em Exercícios Anteriores

VALOR  0,00 0,00 0,00

2017 2018 2019Reserva Orçamentária do RPPS

VALOR  9.740.000,00 7.224.000,00 28.858.000,00

2017 2018 2019Aportes de Recursos p/ o Plano Previdenciário do RPPS

Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar  0,00 0,00 0,00

Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos  0,00 0,00 0,00

Outros Aportes para o RPPS  0,00 0,00 0,00

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro  0,00 0,00 0,00

2017 2018 2019Bens e Direiros do RPPS

Caixa e Equivalentes de Caixa  245.490.689,30 195.659.495,35 165.171.443,79

Investimentos e Aplicações  0,00 0,00 0,00

Outro Bens e Direitos  0,00 0,00 0,00

PLANO FINANCEIRO

2017 2018 2019Receitas Previdenciárias - RPPS

RECEITAS CORRENTES (VIII)  0,00 0,00 0,00

    Receita de Contribuições dos Segurados  0,00 0,00 0,00

        Civil  0,00 0,00 0,00

            Ativo  0,00 0,00 0,00

            Inativo  0,00 0,00 0,00

            Pensionista  0,00 0,00 0,00

        Militar  0,00 0,00 0,00

            Ativo  0,00 0,00 0,00

            Inativo  0,00 0,00 0,00

            Pensionista  0,00 0,00 0,00

    Receita de Contribuições Patronais  0,00 0,00 0,00

        Civil  0,00 0,00 0,00

            Ativo  0,00 0,00 0,00

            Inativo  0,00 0,00 0,00

            Pensionista  0,00 0,00 0,00

        Militar  0,00 0,00 0,00

            Ativo  0,00 0,00 0,00

            Inativo  0,00 0,00 0,00

            Pensionista  0,00 0,00 0,00

        Em Regime de Parcelamento de Débitos  0,00 0,00 0,00

    Receita Patrimonial  0,00 0,00 0,00

        Receitas Imobiliárias  0,00 0,00 0,00

        Receitas de Valores Mobiliários  0,00 0,00 0,00

        Outras Receitas Patrimoniais  0,00 0,00 0,00

    Receita de Serviços  0,00 0,00 0,00

    Outras Receitas Correntes  0,00 0,00 0,00

        Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS  0,00 0,00 0,00

        Demais Receitas Correntes  0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE CAPITAL (IX)  0,00 0,00 0,00

    Alienação de Bens, Direitos e Ativos  0,00 0,00 0,00
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2017 2018 2019Receitas Previdenciárias - RPPS

    Amortização de Empréstimos  0,00 0,00 0,00

    Outras Receitas de Capital  0,00 0,00 0,00

Total Receitas Previdenciárias RPPS - (X) = (VIII + IX)  0,00 0,00 0,00

2017 2018 2019Despesas Previdenciárias - RPPS

ADMINISTRAÇÃO (XI)  0,00 0,00 0,00

    Despesas Correntes  0,00 0,00 0,00

    Despesas de Capital  0,00 0,00 0,00

PREVIDÊNCIA (XII)  0,00 0,00 0,00

    Benefícios - Civil  0,00 0,00 0,00

        Aposentadorias  0,00 0,00 0,00

        Pensões  0,00 0,00 0,00

        Outros Benefícios Previdenciários  0,00 0,00 0,00

    Benefícios - Militar  0,00 0,00 0,00

        Reformas  0,00 0,00 0,00

        Pensões  0,00 0,00 0,00

        Outros Benefícios Previdenciários  0,00 0,00 0,00

    Outras Despesas Previdenciárias  0,00 0,00 0,00

        Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS  0,00 0,00 0,00

        Demais Despesas Previdenciárias  0,00 0,00 0,00

Total Despesas Previdenciárias RPPS (VI) = (IV + V)  0,00 0,00 0,00

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (XIV) = (X – XII)  0,00 0,00 0,00

2017 2018 2019Aportes de Recursos para o Plano Financeiro do RPPS

Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras  0,00 0,00 0,00

Recursos para Formação de Reserva  0,00 0,00 0,00

PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

EXERCÍCIO

SALDO FINANCEIRO 

DO EXERCÍCIO
(d) = (d Exerc. Ant.) + (c)

RESULTADO

PREVIDENCIÁRIO
(c) = (a-b)

DESPESAS

PREVIDENCIÁRIAS
(b)

RECEITAS

PREVIDENCIÁRIAS
(a)

2020  25.573.687,53  20.077.271,95  5.496.415,58  245.490.689,30

2021  26.412.607,36  22.094.642,87  4.317.964,49  249.808.653,79

2022  27.265.748,21  22.949.892,18  4.315.856,03  254.124.509,82

2023  28.133.310,62  23.432.926,17  4.700.384,45  258.824.894,27

2024  29.063.566,02  24.431.390,73  4.632.175,29  263.457.069,56

2025  29.354.201,68  25.035.653,86  4.318.547,82  267.775.617,38

2026  29.647.743,70  26.202.857,39  3.444.886,31  271.220.503,69

2027  29.944.221,14  28.126.760,05  1.817.461,09  273.037.964,78

2028  30.243.663,35  29.278.459,02  965.204,33  274.003.169,11

2029  30.546.099,98  31.040.491,74 -494.391,76  273.508.777,35

2030  30.851.560,98  32.853.595,75 -2.002.034,77  271.506.742,58

2031  31.160.076,59  35.496.307,77 -4.336.231,18  267.170.511,40

2032  31.471.677,36  38.433.890,08 -6.962.212,72  260.208.298,68

2033  31.786.394,13  40.421.297,07 -8.634.902,94  251.573.395,74

2034  32.104.258,07  42.615.201,59 -10.510.943,52  241.062.452,22

2035  32.425.300,65  45.665.410,74 -13.240.110,09  227.822.342,13

2036  32.749.553,66  47.698.656,22 -14.949.102,56  212.873.239,57

2037  33.077.049,19  49.872.579,04 -16.795.529,85  196.077.709,72

2038  33.407.819,69  52.184.907,53 -18.777.087,84  177.300.621,88

2039  21.827.354,24  53.523.500,17 -31.696.145,93  145.604.475,95

2040  22.045.627,78  55.437.103,72 -33.391.475,94  112.213.000,01

2041  22.266.084,06  56.513.240,64 -34.247.156,58  77.965.843,43

2042  22.488.744,90  58.168.048,33 -35.679.303,43  42.286.540,00
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EXERCÍCIO

SALDO FINANCEIRO 

DO EXERCÍCIO
(d) = (d Exerc. Ant.) + (c)

RESULTADO

PREVIDENCIÁRIO
(c) = (a-b)

DESPESAS

PREVIDENCIÁRIAS
(b)

RECEITAS

PREVIDENCIÁRIAS
(a)

2043  22.713.632,35  59.217.517,30 -36.503.884,95  5.782.655,05

2044  22.940.768,67  59.899.114,60 -36.958.345,93 -31.175.690,88

2045  23.170.176,36  60.469.298,12 -37.299.121,76 -68.474.812,64

2046  23.401.878,12  61.068.876,36 -37.666.998,24 -106.141.810,88

2047  23.635.896,90  61.860.049,51 -38.224.152,61 -144.365.963,49

2048  23.872.255,87  62.155.582,18 -38.283.326,31 -182.649.289,80

2049  24.110.978,43  61.898.939,67 -37.787.961,24 -220.437.251,04

2050  24.352.088,21  61.685.812,09 -37.333.723,88 -257.770.974,92

2051  24.595.609,09  61.450.236,87 -36.854.627,78 -294.625.602,70

2052  24.841.565,19  61.014.066,54 -36.172.501,35 -330.798.104,05

2053  25.089.980,84  60.458.784,51 -35.368.803,67 -366.166.907,72

2054  25.340.880,65  59.818.966,17 -34.478.085,52 -400.644.993,24

2055  25.594.289,45  60.201.938,14 -34.607.648,69 -435.252.641,93

2056  25.850.232,35  60.586.174,61 -34.735.942,26 -469.988.584,19

2057  26.108.734,67  60.971.634,49 -34.862.899,82 -504.851.484,01

2058  26.369.822,02  61.358.279,92 -34.988.457,90 -539.839.941,91

2059  26.633.520,24  61.746.076,13 -35.112.555,89 -574.952.497,80

2060  26.899.855,44  62.134.991,28 -35.235.135,84 -610.187.633,64

2061  27.168.853,99  62.524.996,30 -35.356.142,31 -645.543.775,95

2062  27.440.542,53  62.916.064,75 -35.475.522,22 -681.019.298,17

2063  27.714.947,96  63.308.172,70 -35.593.224,74 -716.612.522,91

2064  27.992.097,44  63.701.298,62 -35.709.201,18 -752.321.724,09

2065  28.272.018,41  64.095.423,20 -35.823.404,79 -788.145.128,88

2066  28.554.738,60  64.490.529,30 -35.935.790,70 -824.080.919,58

2067  28.840.285,98  64.886.601,83 -36.046.315,85 -860.127.235,43

2068  29.129.688,84  65.283.627,59 -36.153.938,75 -896.281.174,18

2069  29.419.975,73  65.681.595,27 -36.261.619,54 -932.542.793,72

2070  29.714.175,49  66.080.495,26 -36.366.319,77 -968.909.113,49

2071  30.011.317,24  66.480.319,64 -36.469.002,40 -1.005.378.115,89

2072  30.311.430,42  66.881.062,02 -36.569.631,60 -1.041.947.747,49

2073  30.614.544,72  67.282.717,55 -36.668.172,83 -1.078.615.920,32

2074  30.920.690,17  67.685.282,75 -36.764.592,58 -1.115.380.512,90

2075  31.229.897,07  68.088.755,52 -36.858.858,45 -1.152.239.371,35

2076  31.542.196,04  68.493.135,02 -36.950.938,98 -1.189.190.310,33

2077  31.857.618,00  68.898.421,62 -37.040.803,62 -1.226.231.113,95

2078  32.176.194,18  69.211.648,09 -37.035.453,91 -1.263.266.567,86

2079  32.497.956,12  69.526.780,72 -37.028.824,60 -1.300.295.392,46

2080  32.822.935,68  69.671.136,83 -36.848.201,15 -1.337.143.593,61

2081  33.151.165,04  69.998.415,63 -36.847.250,59 -1.373.990.844,20

2082  33.482.676,69  70.327.182,37 -36.844.505,68 -1.410.835.349,88

2083  33.817.503,46  70.657.453,73 -36.839.950,27 -1.447.675.300,15

2084  34.155.678,49  70.989.246,34 -36.833.567,85 -1.484.508.868,00

2085  34.497.235,28  71.332.576,80 -36.835.341,52 -1.521.344.209,52

2086  34.842.207,63  71.657.461,68 -36.815.254,05 -1.558.159.463,57

2087  35.190.629,71  71.993.917,51 -36.803.287,80 -1.594.962.751,37

2088  35.542.536,00  72.331.960,79 -36.789.424,79 -1.631.752.176,16

2089  35.897.961,36  72.671.608,01 -36.773.646,65 -1.668.525.822,81

2090  36.256.940,98  73.012.875,61 -36.755.934,63 -1.705.281.757,44

2091  36.619.510,39  73.355.780,03 -36.736.269,64 -1.742.018.027,08

2092  36.985.705,49  73.700.337,67 -36.714.632,18 -1.778.732.659,26

2093  37.355.562,55  74.046.564,95 -36.691.002,40 -1.815.423.661,66

2094  37.729.118,17  74.394.478,23 -36.665.360,06 -1.852.089.021,72
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Avaliação Atuarial Porto Prev.Fonte:

Nota: Cálculo Atuarial do exercício 2018, sendo que o de 2019 ainda não foi entregue para o RPPS.

PORTO FELIZ, 27 de Abril de 2020.

CAROLINE SANTANA CALISTO

CONTADORA

CRC 1SP261502/O-8


